
POŘAD BOHOSLUŽEB 

25. prosince 2022  

– 1. ledna 2023  
 

 
  

 

 

NEDĚLE 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Petra Stejskala, manželku 

a zetě Vlastimila  

Dolní Čermná – za Renatu Matyášovou 

a rodinu 

PONDĚLÍ 

26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 

2. svátek vánoční 

8.30 

10.30 

 

Verměřovice – na úmysl dárce   

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou, 

manžela Josefa a dceru Marii 

ÚTERÝ 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty 

17.00 

 

Vánoční koncert s kosteleckou 

cimbálovkou v Dolní Čermné v kostele 

STŘEDA 

28. 12. 

Svátek svatých 

Mláďátek, mučedníků 

14.00 

 

 

Dolní Čermná – rozloučení při mši svaté s paní 

Marií Hubálkovou z Dolní Čermné čp. 61 (85 let), 

slouží P. Josef Hubálek 

ČTVRTEK 

29. 12. 
   

PÁTEK 

30. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa 

Obnova 
manželských slibů 

a žehnání manželům 

18.00 

 !!! 

Dolní Čermná – za naši farnost, zvláště 

za naše rodiny a manžele 

SOBOTA 

31. 12. 

Poslední mše svatá 

v roce 2022. 

Na poděkování 

za uplynulý rok 

s prosbou o Boží pomoc 

do nového roku 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za bývalou varhanici Annu 

Markovou a za bývalé kostelníky Josefa 

Mačáta, Josefa Appla a Josefa Mareše 

NEDĚLE 

1. 1. 

SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Boží požehnání a ochranu 

pro celou obec Petrovice  

Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy, dceru 

a duše v očistci 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

▪ Večerní chvály – v PÁ po večerní mši svaté 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům             25. prosince 2022  

Slavnost Narození Páně  
 

 

 

 

 

 

Poděkování 

✓ Děkuji za Váš velký zájem o předvánoční svátost smíření😉 

✓ Děkuji všem, kdo přišli o Vánocích do kostela. 

✓ Děkuji všem, kdo připravili naše kostely na vánoční svátky a kdo se podíleli 

na kráse liturgie  

Vánoční zpívání na Mariánské Hoře 

Ač se bojím, abyste pak přišli na koncert do Dolní Čermné, protože 
na Mariánské Hoře to je na zmrznutí;). Turisté Lanškroun pořádají v úterý 
27. 12. od 12 h v kostele na Mariánské Hoře zpívání koled.  

Vánoční koncert  

V úterý 27. 12. na svátek sv. Jana, apoštola, jste v 17 hodin všichni srdečně 

zváni do kostela v Dolní Čermné na koncert cimbálové muziky z Červeného 

Kostelce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po koncertě přijďte všichni posedět do Orlovny. Více na plakátcích. 
 

Sportem ku zdraví – florbal    

Milí sportovci a příznivci běhu s hokejkou za míčkem😉! 

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal 

ve čtvrtek 29. prosince od 18 hodin – pokud bude takto o Vánocích zájem.  

Prosím proto případné zájemce, ať mi napíší, a dám vám vědět, zda to 

bude/nebude. S sebou prosím finanční příspěvek na využití sálu a především 

na topení (cca 50 Kč), obuv na přezutí a kdo má, tak florbalovou hokejku, jinak 

jsou k zapůjčení. Těším se na společně prožitý čas😉! (Mohu odvézt, přivézt. 

Nebojte se ozvat😉.) 



První neděle v měsíci (1. 1.)  

• Příští neděle je první v měsíci, a to si při dopoledních mších 

svatých na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro 

ně připraví katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů 

a informací. 

• A jako každou první neděli bude sbírka na elektřinu v naší farnosti.  

Děkujeme za Vaši pomoc!!! Za ochotu se dělit, dát ze svého…  

Potvrzení o darech na odečet daní  

Velké poděkování za Vaše dary, bez kterých by naše farnost nemohla fungovat!  

Přispívat na potřeby farnosti je možné v hotovosti (sbírky, dary) nebo převodem 

na účet farnosti, a to jednorázově nebo třeba i pravidelně. Zájemcům rádi 

na poskytnutý dar vystavíme potvrzení o daru pro možnost odečtu z daní. 

Případní zájemci ozvěte se prosím paní Martě Marešové.      

Pateční mše svaté  

V pátek 30. 12. (svátek Svaté rodiny) a 6. 1. (slavnost Zjevení Páně – žehnání 

koledníkům, a žehnání vody, kadidla a křídy) bude mše svatá už v 18 hodin, 

aby se jí mohli účastnit i rodiny s dětmi, pro které je 19 hodina už dosti pozdě. 

Příběh 

V Dolní Čermné v kostele u východů jsou pro Vás připraveny v modrých 

ruličkách příběhy, vezměte si je😉. 

Poutník 

Vyšlo nové číslo farního časopisu je tu pro Vás😉! 

Úklid farního kostela a úklid sněhu na následující období  

Rozpisy naleznete na obvyklém místě pod záložkou na farním 

webu. 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Po 26. 12. 10.30 Bednářovi 92 Marešovi 172 Pecháčkovi 53 

So 31. 12. 16.00 Jansovi 7  Motlovi 11 

Ne 1. 1. 10.30 Macháčkovi 180 HČ pí. Havlíčková 341 p. Filáček 332 

 

  



 

 

 

 

Moji milí, připomínejme si,  

že Vánoce k nám promlouvají o Bohu,  

který se zviditelnil, který promluvil  

a vstoupil do vztahu s námi neslýchaným způsobem!!!  

Přeji Vám požehnané a radostné tyto krásné svátky  

příchodu našeho Spasitele na tento svět.  

 

 

Srdečně Vám žehnám  

a – dá-li Pán – těším se  

na společné prožití a oslavu Vánoc 😉! 

  

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Číslo účtu farnosti: 155816135/0300 Děkujeme za Vaše příspěvky.  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

